所有者权益（元）

410,756,817.68 392,993,684.35 4.52%

公司报告期末至季度报告披露日股本是否因发行新股、增发、配股、股权激励行权、回购等

原因发生变化且影响所有者权益金额

√是 □否

本报告期

支付的优先股股利（元） 0.00

支付的永续债利息（元） 0.00

用最新股本计算的全面摊薄每股收益（元/股） 0.2612

（二） 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元

项目 本报告期金额 说明

计入当期损益的政府补助（与公司

正常经营业务密切相关，符合国家

政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外）

1,000,000.00

对外委托贷款取得的损益 290,997.61

除上述各项之外的其他营业外收

入和支出

-227.25

其他符合非经常性损益定义的损

益项目

24,497.31

减：所得税影响额 197,290.15

合计 1,117,977.52

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号———非经常性损益》中列举的非经常

性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号———非经常性损益》中列

举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

（三） 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

√适用 □不适用

（一）资产负债表项目重大变动的情况及原因

项目 期末余额 年初余额 增减额

变动比

率

变动原因说明

货币资金

63,890,

397.13

93,433,

429.46

-29,543,

032.33

-31.

62%

主要系当期经营活动产生

的现金流量净额减少所致

应收款项融资

33,705,

000.00

16,005,

000.00

17,700,

000.00

110.59

%

主要系当期收到银行承兑

汇票增加所致

预付款项

10,914,

765.78

5,414,

568.82

5,500,

196.96

101.58

%

主要系当期供应商预付款

增加所致

合同负债

1,867,

653.08

424,778.76

1,442,

874.32

339.68

%

主要系当期收到客户预付

款增加所致

应交税费

12,032,

810.45

20,463,

486.31

-8,430,

675.86

-41.

20%

主要系当期缴纳税款增

加，系2022年国家税务局

出台中型制造企业税费延

缓缴纳政策所致

其他应付款 42,702.40 25,064.19 17,638.21 70.37%

主要系当期收到社保局员

工保险

其他流动负债

2,897,

463.46

4,390,

306.00

-1,492,

842.54

-34.

00%

主要系当期已背书未到期

承兑汇票减少所致

(二)利润表项目重大变动的情况及原因

项目 本期发生额 上期发生额 增减额

变动比

率

变动原因说明

税金及附加 589,936.76 238,762.41 351,174.35

147.08

%

主要系当期应缴纳增值税

增加

研发费用

6,797,

469.75

5,150,

502.15

1,646,

967.60

31.98%

主要系当期研发项目及金

额增加所致

财务费用 282,910.64 166,501.81 116,408.83 69.91%

主要系当期银行借款利息

增加所致

其他收益

1,024,

497.31

530,485.48 494,011.83 93.12%

主要系当期政府补助增加

所致

投资收益（损失以“－”

号填列）

290,997.61 169,232.00 121,765.61 71.95%

主要系当期理财收益增加

所致

营业外支出 900.00 571,627.50 -570,727.50

-99.

84%

主要系当期因宏观环境停

工损失减少所致

二、股东信息

（一） 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数 3

报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如

有）

前10名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股比例

（%）

持股数量

持有有限售

条件的股份

数量

质押、标记 或冻结情况

股份状态 数量

陈跃 境内自然人 61.67%

31,450,

000.00

31,450,

000.00

宁波中铁长

龙投资有限

公司

境内非国有

法人

33.33%

17,000,

000.00

17,000,

000.00

横琴长龙咨

询管理企业

（有限合伙）

其他 5.00%

2,550,

000.00

2,550,

000.00

前10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量

股份种类

股份种类 数量

不适用 0.00

上述股东关联关系或一致行动的说明

陈跃直接持有长龙投资99.90%的股份，同时担任长龙投资的

执行董事和法定代表人；陈跃直接持有横琴长龙69.00%的合

伙份额（有限合伙人）；长龙投资持有横琴长龙1.00%的合伙

份额（普通合伙人），且为横琴长龙的执行事务合伙人。

前10名股东参与融资融券业务股东情况说明